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Datos Generales
Nombre: MARIA TERESA AGUIRRE COVARRUBIAS

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigliedad académica en la UNAM: 43 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo
Facultad de Economia
Desde 16-03-2012

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE D 2017 - 2022
PRIDE C - 2017
PASPA Estancias Sabdticas 2012
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIA TERESA AGUIRRE COVARRUBIAS
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Austeridad y nuevas dindmicas
productivas

2 Ldzaro Cdardenas: Modelo y legado

3 Lézaro Cardenas: Modelo y legado

4 Austeridad y nuevas dindmicas
productivas

Fecha de impresién: 22:37:35

Autores

MARGARITA ROSA
CAMARENA LUHRS ALICIA
ADELAIDA GIRON
GONZALEZ MARIA
EUGENIA CORREA
VAZQUEZ et al.
CARLOS ROBERTO
MARTINEZ ASSAD MARIA
CRISTINA PUGA
ESPINOSA MARIA
EUGENIA ROMERO
IBARRA et al.

MARIA TERESA AGUIRRE
COVARRUBIAS SILVIA
GONZALEZ MARIN
MARTHA BEATRIZ LOYO
CAMACHO et al.
MARGARITA ROSA
CAMARENA LUHRS ALICIA
ADELAIDA GIRON
GONZALEZ MARIA
EUGENIA CORREA
VAZQUEZ et al.
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
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. Libros completos: 7 (100.00%)

ARo
2021

2020

2020

2020

ISBN
9786073041867

9786075491837

9786075491851

9786073036191
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México

6 Cambios en el capitalismo
contempordneo

Fecha de impresién: 22:37:35

Cambio demogrdfico y desarrollo de

De la Revolucion a la industrializaciéon
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ROLANDO CORDERA
CAMPOS CARLOS WELTI
CHANES JOSE LUIS AVILA
MARTINEZ et al.

JOSE LUIS AVILA
MARTINEZ MARIA TERESA
AGUIRRE COVARRUBIAS
ANTONIO MENDOZA
HERNANDEZ et al.
MARIA TERESA AGUIRRE
COVARRUBIAS
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Libro 2019 9786073018920
Completo

Libro 2019 9786073023238
Completo

Libro 2014 9786070254383
Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA TERESA AGUIRRE COVARRUBIAS
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

MARIA TERESA AGUIRRE COVARRUBIAS
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DOCENCIA IMPARTIDA

Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria

Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Maestria

Maestria

Historico de docencia

Asignatura

HISTORIA ECONOMICA |
TALLER DE ASESORIA I

HISTORIA ECONOMICA I
HISTORIA ECONOMICA |
TALLER DE ASESORIA |

HISTORIA ECONOMICA I
HISTORIA ECONOMICA I

TALLER DE ASESORIA I

HISTORIA ECONOMICA I
HISTORIA ECONOMICA |

TALLER DE ASESORIA |

HISTORIA ECONOMICA I
HISTORIA ECONOMICA |

TALLER DE ASESORIA I

HISTORIA ECONOMICA 1|
HISTORIA ECONOMICA |

TALLER DE ASESORIA |

HISTORIA ECONOMICA 1|
HISTORIA ECONOMICA 1-397175
OPTATIVA TEMAS SELECTOS DE HISTORIA
ECONOMICA

HISTORIA ECONOMICA

Fecha de impresién: 22:37:38 Pagina 7/14

[l Licenciatura: 34 (41.98%)
B Maestria: 47 (58.02%)

Entidad

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Estudios

Superiores "Acatlan”

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia

Alumnos Semestre

15
1
16
15
3
13

25

2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2

2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-1
2016-2

2016-2
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25

26
27
28
29
30

31
32
33

34

35

36

37

38

39

40
41

42

43
44

45
46
47
48
49
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Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Licenciatura

Licenciatura
Maestria
Maestria

Maestria
Maestria
Maestria
Maestria
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Maestria

Licenciatura

Maestria
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

OPTATIVA TEMAS SELECTOS DE HISTORIA

ECONOMICA

OPTATIVA TEMAS SELECTOS DE HISTORIA

ECONOMICA
TALLER DE ASESORIA Il

TALLER DE ASESORIA I

HISTORIA ECONOMICA
TALLER DE ASESORIA I
TALLER DE ASESORIA I
HISTORIA ECONOMICA
MEXICO EN EL SIGLO XX 1

HISTORIA ECONOMICA MEXICO |l
TALLER DE ASESORIA Il

OPTATIVA TEMAS SELECTOS DE HISTORIA

ECONOMICA
TALLER DE ASESORIA Il

TALLER DE ASESORIA |
HISTORIA ECONOMICA
HISTORIA ECONOMICA
MEXICO EN EL SIGLO XX 2

MEXICO EN EL SIGLO XX 1

HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA

MEXICO EN EL SIGLO XX 2

HISTORIA ECONOMICA
MEXICO EN EL SIGLO XX 1

HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|

Pagina 8/14

Facultad de Economia
Facultad de Economia

Instituto de
Investigaciones
Econébmicas

Facultad de Estudios
Superiores "Aragoén”
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Estudios
Superiores "Aragén”
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Economia
Facultad de Estudios
Superiores "Acatlan”
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

25

19

47

22
25

2016-1

2015-2

2015-2

2015-2

2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1

2015-1
2015-1
2015-1

2015-1

2014-2

2014-2

2014-2

2014-2

2014-1

2014-1
2013-2

2013-2

2013-2
2013-1

2013-1
2012-1
2012-1
201-2
201M-2
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56
57

58

59
60
61

62
63
64
65

66
67

68

69
70

71

72
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Maestria
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Maestria
Licenciatura

Maestria

Licenciatura
Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

HISTORIA ECONOMICA
MEXICO EN EL SIGLO XX 2

HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
HISTORIA E HISTORIOGRAFIA DE AMERICA
LATINA

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II

MEXICO EN EL SIGLO XX 1

MEXICO EN EL SIGLO XX 2

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
HISTORIA ECONOMICA

TALLERES DE ASESORIA I
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
MEXICO EN EL SIGLO XX 2

TALLERES DE ASESORIA I
MEXICO EN EL SIGLO XX 2

SEMINARIO DE INVESTIGACION I
HISTORIA ECONOMICA MEXICO I
ACTIVIDAD ACADEMICA CURSO
OPCIONAL(TEMAS SELECTOS EN HISTORIA
ECONOMICA EMPRESARIAL)

ACTIVIDAD ACADEMICA CURSO
OPCIONAL(TEMAS SELECTOS EN HISTORIA
ECONOMICA EMPRESARIAL)

HISTORIA 'Y PROCESOS DE INTEGRACION EN
AMERICA LATINA

HISTORIA ECONOMICA MEXICO |l

MEXICO EN EL SIGLO XX 1

MEXICO EN EL SIGLO XX 1

MEXICO EN EL SIGLO XX 2
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Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Facultad de Economia

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Economia
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

36

35
45
15

13

10

2]

40

22

39

20

23

201-2
201-2

201-2
20M-1
2011-1

2011-1
2011-1
2011-1

2010-2

2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2009-2

2009-2
2009-2

2009-2

2009-2
2009-2

2009-1

2009-1

2009-1
2009-1

2009-1

2008-2
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Licenciatura  MEXICO EN EL SIGLO XX 2 Facultad de Filosofia y 2 2008-2
Letras

Maestria HISTORIA E HISTORIOGRAFIA DE AMERICA Facultad de Filosofia y 6 2008-2
LATINA Letras

Licenciatura  HISTORIA ECONOMICA MEXICO I Facultad de Economia 39 2008-1

Licenciatura  MEXICO EN EL SIGLO XX 1 Facultad de Filosofia y 8 2008-1
Letras

Licenciatura  MEXICO EN EL SIGLO XX 1 Facultad de Filosofia y 20 2008-1
Letras

Fecha de impresién: 22:37:38 Pagina 10/14 Martes, 02 de julio de 2024



Sistema Integral de Informacion Académica
Direccion General de Evaluacion Institucional

Reporte de Produccion Académica

'VNIVER4DAD NACIONAL
AVENMA DE
MEXICO

i I I I 1 S“a MARIA TERESA AGUIRRE COVARRUBIAS

TUTORIAS EN POSGRADO

Historico de tutorias en posgrado

B Maestria: 3 (9.38%)
| Doctorado: 29 (90.62%)

1 Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2021 2021-2
2  Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2020 2020-2
3  Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2020 2020-2
4 Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2019 2019-2
5 Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2019 2020-1
6 Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2019 2019-2
7  Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2019 2020-1
8 Instituto de Doctorado Doctorado en Economia 2019 2019-2
Investigaciones
Econémicas
9 Instituto de Doctorado Doctorado en Economia 2019 2020-1
Investigaciones
Econémicas
10 Instituto de Maestria Maestria en Estudios Latinoamericanos 2018 2018-2
Investigaciones
Econémicas
11 Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2018 2019-1
12 Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2018 2019-1
13 Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2017 2017-2
14  Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2017 2018-1
15  Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2017 2017-2
16  Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2017 2018-1
17  Facultad de Economia Doctorado Doctorado en Economia 2017 2017-2

Fecha de impresion: 22:37.38
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Instituto de
Investigaciones
Econbmicas

Instituto de
Investigaciones
Econémicas

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
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Doctorado
Doctorado
Doctorado
Maestria

Maestria

Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
Doctorado
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Doctorado en Economia
Doctorado en Economia
Doctorado en Economia

Maestria en Estudios Latinoamericanos

Maestria en Estudios Latinoamericanos

Doctorado en Economia
Doctorado en Economia
Doctorado en Economia
Doctorado en Economia
Doctorado en Economia
Doctorado en Economia
Doctorado en Economia
Doctorado en Economia
Doctorado en Economia
Doctorado en Economia
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2016
2016
2016
2016
2015
2015
2015
2015
2014
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA TERESA AGUIRRE COVARRUBIAS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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